RESULTADO FINAL - EDITAL 23/2022/CGAB/JARU
PROCESSO SEI Nº 23243.004082/2022-28

DOCUMENTO SEI Nº 1733125

A DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS JARU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, por intermédio do
Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação -  DEPESP, Direção  de Ensino - DE  e  Departamento de
Extensão - DEPEX,  o RESULTADO FINAL ​do  EDITAL Nº 23/2022/JARU - CGAB/IFRO, DE 23 DE AGOSTO
DE 2022,  para seleção interna de propostas de Projetos Integrados de Ensino, Pesquisa e Extensão, com custeio e
bolsas de iniciação a pesquisa e extensão para discentes de cursos técnicos e superior, conforme quadro abaixo:

Ordem Título do Projeto Nota Situação

1 Prestação de atendimento médico veterinário a animais de produção
no município de Jaru-RO 91,44 Classificado

2 Levantamento de endoparasitos presentes em fezes de cães e gatos
domiciliados na área urbana de Jaru/RO 82 Classificado

3
Avaliação da aplicabilidade da impressão de peças anatômicas em
3D e seu uso no curso de Medicina Veterinária do
IFRO Campus Jaru

78,75 Classificado

4 A consultoria no desenvolvimento organizacional de Jaru 75,88 Classificado

5
Utilização de impressora 3D e CNC Router para criação de um mini
laboratório de Física: prototipagem de peças compatíveis com
LEGO

69,63 Classificado

6 Análise físico-química e microbiológica de rações secas para cães
comercializadas a granel em Jaru/RO 68,63 Classificado

  Não houve recurso quanto o resultado parcial das propostas.

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 29/09/2022, às 17:44,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1733125 e o código CRC
7496ABC3.

Referência: Processo nº 23243.004082/2022-28 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 1733125

Boletim de Serviço Eletrônico em 29/09/2022

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0